
ED-KYTS01／JAN:0479960032138
壁寄テレビスタンド

取扱／組立て説明書

幅660ｘ奥行400ｘ高さ1104 ~ 1304mm

テレビ引掛け部：40kg、 棚板：5kg

＋25°　~　-25°

　75x75／100x100／200x100／200x200／300x300 
400x100／400x200／400x300／400x400／600x400

左右調整角度

※ 1.耐荷重は測定値であり保証する値ではありません。
※ 2.テレビ（40kg以下）と棚板の荷物（5kg以下）の合計重量が40kgを超えないご使用をお願いします。

このたびは弊社製品をお買い求めいただきまして誠にありがとうごさいます。正しくご使用いただくために必ずこの取扱／組立て説明書をお読みください。
なお、お読みになられた後も、いつでも見られるように大切に保存してください。 

※本体の組み立て方は次のページをご覧ください。

N.W.：10.45kg／G.W.：11.05kg

1104　~　1304mm

転倒防止補助ワイヤーは転倒リスク低減を目的とした補助ツールです。
効果は取り付け位置・使用方法・環境により異なるため、完全な防止を保証するものではありません。
事故を防ぐため、定期的な点検と適切な設置を徹底してください。

24　~　70V

ED-KYTS01

本製品の棚板は、テレビ周辺機器や小物を置くためのものです。
座る、立つ、荷物を過積載するなど、設計用途以外でのご使用はおやめください。
不安定な使用は製品の破損や思わぬ事故につながる恐れがあります。

本製品の組み立てる際は、電動ドライバーなど、電動工具の使用はお止めください。
部品の変形や破損の原因になります。組立てる時や、ねじの締め直しをする時は、必ず手動の
工具を使用してください。 

本製品は､ねじを用いて連結している商品です｡使用を続けてゆく中で､ゆるみが発生する場合があります｡
ゆるみが発生している状態で使用していると､連結部がおれたり､はずれたりする原因になります。
安全に使用いただくために､定期的な締め直しをお願いします。 

　　　　



内容明細
※内容物を下記の明細に照らし合わせて、組立てる前にご確認ください。

プラスチックワッシャー

スチールワッシャー

テレビ取付用パーツ

※プラスドライバーをご用意ください。

M4ネジ
各4本ずつ

M8ネジ
各4本ずつ

M6ネジ
各4本ずつ

TV4-12mm TV5-16mm

TV6-18mm

ネジ⑫

ネジ⑪ネジ⑩

TV3-10mm

ネジ⑨

TV7-20mm

ネジ⑬

TV8-24mm

ネジ⑭

TV9-35mm

ネジ⑮

TV1-12mm TV2-30mm

ネジ⑦ ネジ⑧

TV12-50mm

ネジ⑱

TV11-35mm

ネジ⑰

TV10-16mm

ネジ⑯

スペーサー

TV14-スペーサー② x4TV13-スペーサー① x8 TV15-スペーサー③ x4 TV16-3孔スペーサー① x4

底板x1

支柱（下部）x1

支柱（上部）x1

VESAプレートx1

ブラケットx2

支柱受けプラパーツx1

支柱プレートx1

棚板用受けパーツ①x1

棚板用受けパーツ②x1

棚板x1

ゴム脚x6

ケーブル収納x2

ブラケッ ト固定パーツx2

ネジ①x3

ネジ②x4

ネジ③x4

ネジ④x2

ネジ⑤x4

ワッシャー①x4

ワッシャー②x4

ボルト①x4

ネジ⑥x4

六角レンチ①x1

スパナx1

VESAプレート止めx2

転倒防止補助ワイヤー

① X1

② X1

③ X1

④ X1

⑤ X1

⑥ X1

⑦ X1

⑧ X1

⑨ X1

⑩ X1

A X3
M8X45

B X4
M6X25

C X4
M6X16X1.5

D X4
M6X40

E X2

F 各X2

G X4
M6X50

H X4
M6X16X1

I X4
M6

J X4
M6X10

K X6

L X2

N X1

M X1
M5

六角レンチ②x1

M X1
M4

N X1

　　　　



棚板用受けパーツを取付ける支柱（下部）の正面に と
※この手順では仮止め程度で結構です

棚板を 棚板用受けパーツに取付けると
※棚板と支柱は寝かせた方が作業しやすいです
※床面がキズつかないようにダンボールなどを敷いて行ってください
※支柱と棚板のネジを交互に締め付け、最後は棚板をしっかり締め付けてから支柱側のネジを締め付けてください

底板に ゴム脚を張り付ける

六角レンチ②M4

六角レンチ②M4

ネジ⑤x4

ワッシャー②x4

ボルト①x4

六角レンチ②x1

スパナx1

G X4
M6X50

H X4
M6X16X1

I X4
M6

N X1

M X1
M4

支柱（下部）x1

② X1

棚板用受けパーツ①x1

棚板用受けパーツ②x1

⑧ X1

⑨ X1

※支柱向きの
　見分け方

正面

正面

裏面

棚板x1

⑩ X1

ネジ⑥x4

J X4
M6X10

六角レンチ②x1

M X1
M4

底板x1

① X1

ゴム脚x6

K X6

正面



支柱（上部）x1

③ X1

底板に 支柱（下部）を取付ける

テレビの高さを決めてから、 支柱（上部）を

支柱背面

六角レンチ①M5

六角レンチ②M4

支柱受けプラパーツx1

支柱プレートx1

⑥ X1

⑦ X1

ネジ①x3

A X3
M8X45

六角レンチ①x1

M X1
M5

ネジ②x4

B X4
M6X25

ワッシャー①x4

C X4
M6X16X1.5

六角レンチ②x1

M X1
M4

支柱（下部）に取付ける

背面

※支柱の方向

上

下

背面



※VESAプレートの矢印をイラストと同じ方向に向けてください。

※転倒防止補助ワイヤーを取付ける
　場合はこの手順でつけてください

ワイヤにワッシャーが付いている側を
支柱に取付る

ワイヤのもう片方を壁側に取付ける

VESAプレートを支柱に取付ける

壁

六角レンチ②M4

VESAプレートx1

④ X1

ネジ③x4

VESAプレート止めx2

D X4
M6X40

E X2

六角レンチ②x1

M X1
M4

転倒防止補助ワイヤー

N X1 六角レンチ②M4



幅（X）が600mmを超える場合、または高さ（Y）が
400mmを超える場合は、取付をおやめください。

テレビ取付用ネジから適合するネジ径を
ご使用ください。

テレビの背面形状によってス適切なスペーサーをご使用ください テレビの背面が平面の場合は
スペーサー不要

警告

※ブラケットの矢印を上に
　向けてください

TOP

テレビの取付け

ブラケットx2

テレビ背面にブラケット
を取付ける際は、適切な
付属のネジ、リデュー
サー、スペーサーの組み
合わせを使用してくださ
い。 

TV13-スペーサー① x8

TV14-スペーサー② x4

TV15-スペーサー③ x4

M4ネジ 各4本ずつ

TV16-
3孔スペーサー① x4

ブラケットx2 ブラケットx2 ブラケットx2

TV1-12mm
TV2-30mm

TV4-12mm
TV5-16mm TV6-18mm
TV3-10mm

TV7-20mm TV8-24mm
TV9-35mm

M6ネジ 各4本ずつ M8ネジ 各4本ずつ

TV13-スペーサー① x8

TV14-スペーサー② x4

TV15-スペーサー③ x4

TV13-スペーサー① x8

TV14-スペーサー② x4

TV15-スペーサー③ x4

TV16-
3孔スペーサー① x4

TV16-
3孔スペーサー① x4

M4ネジ 各4本ずつ
TV1-12mm
TV2-30mm

TV4-12mm
TV5-16mm TV6-18mm
TV3-10mm

TV7-20mm TV8-24mm
TV9-35mm

M6ネジ 各4本ずつ

M8ネジ 各4本ずつ

TV12-50mm
TV11-35mm
TV10-16mm

テレビに ブラケットを取付ける

TV12-50mm
TV11-35mm
TV10-16mm



テレビ

テレビを

ブラケッ ト固定パーツx2ネジ④x2 ケーブル収納x2
テレビを取付けたまま高さ調整しないでください

ケーブル収納に入れ、
ブラケット固定パーツとネジをドライバーで締め付ける

ブラケット

VESAプレート

VESAプレートに取付、コードを



お客様相談窓口

製造元：有限会社エリート貿易　      TEL: ��-����-����
【受付時間　１０：００～１７：００　土・日・祝日以外の平日】

※製品名と型番をご確認の上、レシートをお手元にご用意いただき、お問い合わせくださいますようお願い申し上げます。
※お電話いただいた際にお話し頂く情報は、お客様へのアフターサービスにおいて利用いただきますので、ご了承ください。

●組立てる前に、必ずこの取扱／組立て説明書をよく読み「組み立て方」に従って正
　しく組立ててください。
●組立てる時に、部品などを幼児や子供の手の届く場所に放置しないでください。
●組立てる時に、部品の端部などでけがをしたり、指をはさまないように充分注意し
　てください。
●部品に破損や不具合などがある場合は、そのまま使用せず、お客様窓口まで連絡
　してください。 

●組立てる前に、部品が揃っているか確認してください。
●組立ては、水平で平らな場所で行ってください。また、床面がキズつかないよ
　うにダンボールなどを敷いて行ってください。
●電動ドライバーなど電動工具の使用はお止めください。
●設置する場所の近くで組立てることをおすすめします。
●本製品は、2 人以上で組立てることをおすすめします。 

●本製品は屋内專用です。屋外での使用はお止めください。また、本来の用途以外
　での使用はお止めください。
●各部がしっかり組立てられていることを確認した上で使用してください。組立てが
　不充分なまま使用すると非常に危険です。
●水平でない場所・段差のある場所・不安定な場所での使用はお止めください。
●高温多湿な場所での使用はお止めください。
●直射日光など紫外線があたる場所での使用はお止めください。
●フローリングなどキズがつきやすい床面で使用する場合、敷物などを敷いて床面
　を保護してください。
●じゆうたんの上や畳などやわらかい床では荷重でしずんだり、設置する場所によ
　っては、へこみや跡がつくことがあります。そのような場合は、敷物に当て板を敷い
　て使用してください。
●クッションフロアー材(塩化ビニル樹脂)の上で使用する場合、環境(長時間同じ場
　所での固定・紫外線のあたる場所・湿度の高い場所など)によっては、色移り(移行)
　現象によリクッションフロアー材の表面が変色する場合があります。
●壁などとの接触を避け、少し離して (約10cm程度) 使用してください。密着してい
　ると色移りして変色したり、壁材が浮いてはがれたりする場合があります。ものを
　のせる時は、荷重が一点に集中しないように均等にのせてください。また、耐荷重
　を超えるものをのせないでください。
●ストーブなど熱機器や火気のそばでの使用はお止めください。

●テレビを本製品に取り付けたり取り外しする場合は、必ずテレビの電源プラグ
　をコンセントから抜き、アンテナ線や機器を接続しているコード等を外してくだ
　さい。コードが損傷し火災や感電の原因となる恐れがあります。
●ビニールクロス(塩化ビ二ル樹脂)を使用する時は、色移りや変色の原因になり
　ますので、定期的にビニールクロスをはずして、乾いたやわらかい布で置いた
　場所やビニールクロスを拭いてください。
●湿ったものや濡れたものを置いた後は、水分を放置せずにすぐに拭取ってくだ
　さい。
●本体にのぼったり、よりかかったり・座ったり・踏み台としての使用はお止めくだ
　さい。
●また、本体に手をついたり、つかまって立ち上がったりしないでください。特に
　幼児や子供には注意してください。
●本体を移動する時は、引きずらないでください。床面をキズつける原因になり
　ます。
●本体を移動する時は、置いてあるものを全ておろしてから、しっかり持って移動
　してください。
●開梱時に、においが気になる場合は、部屋の換気をしたり、風通しの良いところ
　にしばらく置いてから使用してください。
●使用中に、破損・変形・異音が生じた場合は、ただちに使用をお止めください。 
●加熱したなべ・湯沸かし・熱湯の入ったコップなどを直接置かないでください。 

●定期的に各部がゆるんでいないか点検してください。
●汚れた場合は、乾いたやわらかい布で拭いてください。また、汚れがひどい時は、
　やわらかい布に薄めた中性洗剤をしみ込ませ、それを固くしばったもので汚れを
　落としてください。その後、もう一度乾いたやわらかい布で拭いて水分を取り除い
　てください。

●ベンジン・シンナー・アルコール・磨き粉などの使用はお止めください。表面のは
　がれや変色の原因になります。また、化学雑巾やクリ-ナ-など化学薬品を含むも
　のを使用する時は、その注意書きに従ってください。 

2505


